P9DER LEGISLATIVO
CAMARA MUN. CASCAVEL
Recebido hoje às_45:

-vmuTOCOLO n0PODER LEGISLATIVO MUNICIP-PU.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCM3V1-0-11 - 1/- 1

servidor ESTADO DO CEARÁ

Gimara _Municipal de CaSCEIVCi

Aprovada na Sessão Ordinária
Canawl -11 / 11120

Eximo.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N' 14 )L /25

O Vereador VALDECIR MEDEIROS FREIRES, usando
das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio a Excelentíssima
Senhora Ana AN Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de Cascavel — CE,
com cópia para o Secretário de Infraestrutura, solicitando a realocação
(remanejamento) do chafariz público atualmente situado na Rua Major Engenheiro
José Goiano Primo, em frente à Delegacia de Polícia, para o novo ponto localizado
na esquina com a Rua Padre Maximiano, neste município.

Justifica-se tal solicitação pelo fato de que um novo chafariz já foi construído a
aproximadamente 50 metros do local atual, em um ponto estratégico e de melhor
acesso à população, restando apenas a instalação dos sistemas hidráulico e elétrico
para pleno funcionamento.

A medida visa atender de forma mais eficiente às necessidades da comunidade,
garantindo melhor distribuição de água e maior praticidade para os moradores que
dependem do chafariz para o abastecimento doméstico.

Diante do exposto, requer-se que sejam adotadas as providências necessárias para a
efetiva instalação e funcionamento do novo chafariz, com a desativação e
remanejamento do antigo equipamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 07 de novembro de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com